[image: image1.jpg]MINISTERIO PUBLICO

9ª Promotoria de Justiça de Araguaína-TO

Tutela da Infância e Juventude
Av. Neief Murad, Chácara 47-A, St. Noroeste, [image: image1.jpg]Araguaína/TO, CEP: 77800-000, Tel. (63) 3414-8509
E-mail: sidneympto@hotmail.com

Ofício nº 035/2012                                  Araguaína, 30 de abril de 2012.
Assunto: Requisição de Subsídios e Informações Sobre Rede Pública de Ensino.
Senhor Presidente,

Cumprimentando-lhe, e considerando que tramita nesta 9ª Promotoria de Justiça o Inquérito Civil nº 003/2011, destinado a promover vistoria na Rede Educacional do Município de Araguanã e das demais cidades da Comarca, conforme cópia integral da vistoria em anexo, vimos pela presente SOLICITAR maiores subsídios e informações para a identificação das principais dificuldades estruturais da rede pública de ensino, bem como requerer deste colegiado que se posicione perante a vistoria realizada, afirmando se com ela concorda, discorda, se houve algum fato esquecido a ser ponderado, enfim, o que queremos é a colaboração efetiva deste órgão, que mais do que ninguém tem a obrigação de zelar pela ampliação, eficiência e qualidade de ensino.

Assinalamos o prazo de 20 dias para resposta.
Atenciosamente,
SIDNEY FIORI JUNIOR

PROMOTOR DE JUSTIÇA
Ao Senhor
Presidente do Conselho Municipal de Educação do Município de Araguanã.
Araguanã-TO.